
ZARZĄDZENIE Nr 2115/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 22 września 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Łodzi.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. 
poz. 572), w związku z § 5 ust. 3 statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLII/1314/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 12 maja 
2021 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Łodzi 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2526)

zarządzam, co następuje:

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 2502/2022 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Łodzi, zmienionego zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Łodzi Nr 183/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. i Nr 1442/2023 z dnia 23 czerwca 2023 r., 
wprowadzam następujące zmiany:

1) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. W skład MOPS wchodzą następujące komórki organizacyjne oznaczone 

następującymi symbolami literowymi:
1) Wydział Audytu i Kontroli Wewnętrznej (WAKW);
2) Wydział Finansowo-Księgowy (WFK);
3) Wydział Gospodarczo-Techniczny (WGT);
4) Wydział Koordynacji Wydziałów Pracy Środowiskowej (WKWPŚ);
5) Wydział Organizacyjno-Administracyjny (WOA);
6) Wydział Pieczy Instytucjonalnej i Świadczeń (WPIŚ);
7) Wydział Pomocy Stacjonarnej (WPS);
8) I Wydział Pracy Środowiskowej (I-WPŚ);
9) II Wydział Pracy Środowiskowej (II-WPŚ);
10) III Wydział Pracy Środowiskowej (III-WPŚ);
11) Wydział Prawny (WP);
12) Wydział Przeciwdziałania Przemocy Domowej (WPPD);
13) Wydział ds. Rehabilitacji Społecznej Osób Niepełnosprawnych (WRSON);
14) Wydział Wspierania Ekonomii Społecznej (WWES);
15) Wydział Wspierania Osób w Kryzysie Bezdomności (WWOKB);
16) Zespół ds. BHP (ZBHP);
17) Zespół ds. Informatycznych (ZINF);
18) Samodzielne Stanowisko Inspektora Ochrony Danych (IOD);
19) Samodzielne Stanowisko Rzecznika Prasowego (RZP).”;



2) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Zastępca Dyrektora MOPS ds. pomocy środowiskowej nadzoruje:

1) Wydział Koordynacji Wydziałów Pracy Środowiskowej;
2) I Wydział Pracy Środowiskowej;
3) II Wydział Pracy Środowiskowej;
4) III Wydział Pracy Środowiskowej;
5) Wydział Przeciwdziałania Przemocy Domowej;
6) Wydział Wspierania Osób w Kryzysie Bezdomności.”;

3) w § 15 uchyla się pkt 11; 

4) w § 19:
a) uchyla się pkt 7,
b) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) prowadzenie postępowań i wydawanie z upoważnienia Prezydenta Miasta Łodzi 
decyzji administracyjnych w sprawie przyznania lub odmowy przyznania świadczeń, 
z wyłączeniem postępowań wymienionych w § 17 pkt 4, § 18 pkt 2 oraz § 23a pkt 3,  
wydawanie postanowień i zaświadczeń w zakresie pomocy społecznej, na podstawie 
posiadanych upoważnień;”,

c) pkt 12 otrzymuje brzmienie:
„12) przeprowadzanie rodzinnych wywiadów środowiskowych w oparciu o art. 107 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, z wyłączeniem § 17 pkt 5, § 18 
pkt 4, § 22 pkt 7 oraz § 23a pkt 4;”,

d) uchyla się pkt 13;

5) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu:
„§ 20a. Do zadań Wydziału Przeciwdziałania Przemocy Domowej należy 

w szczególności:
1) zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej zespołu interdyscyplinarnego;
2) realizacja zadań w ramach zgłaszanych procedur Niebieskiej Karty;
3) udział w pracach grup diagnostyczno-pomocowych;
4) prowadzenie spraw dotyczących zabezpieczeń, o których mowa w art. 9c ust. 7 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej;
5) współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi 

w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej;
6) organizacja szkoleń dla członków zespołu interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-

pomocowych;
7) prowadzenie sprawozdawczości w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej 

będącej w kompetencjach MOPS;
8) współpraca w projektowaniu planu finansowego MOPS w zakresie zadań Wydziału;
9) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów prawa oraz zadań zleconych przez 

Dyrektora MOPS.”;



6) po § 23 dodaje się § 23a w brzmieniu:
„§ 23a. Do zadań Wydziału Wspierania Osób w Kryzysie Bezdomności należy 

w szczególności:
1) rozpoznawanie sytuacji i potrzeb osób w kryzysie bezdomności przebywających 

na terenie miasta Łodzi;
2) załatwianie spraw interwencyjnych z zakresu świadczonej pomocy;
3) prowadzenie postępowań i wydawanie z upoważnienia Prezydenta Miasta Łodzi decyzji 

administracyjnych w sprawie przyznania lub odmowy przyznania świadczeń z pomocy 
społecznej w indywidualnych sprawach dotyczących osób bezdomnych;

4) przeprowadzanie rodzinnych wywiadów środowiskowych w oparciu o art. 107 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w postępowaniach, o których mowa 
w pkt 3;

5) budowanie lokalnego systemu wsparcia dla osób bezdomnych oraz prowadzenie 
ewidencji wsparcia udzielonego tej grupie osób;

6) aktywizacja osób bezdomnych;
7) przygotowanie osób bezdomnych do usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem;
8) współpraca z podmiotami środowiska lokalnego, zwłaszcza organizacjami 

pozarządowymi oraz wolontariuszami, na rzecz pomocy osobom bezdomnym;
9) prowadzenie merytorycznego nadzoru nad jakością usług dla osób bezdomnych 

świadczonych przez placówki zapewniające schronienie na podstawie zawartych umów;
10) opracowywanie analiz, przygotowywanie sprawozdań i informacji z zakresu 

realizowanych przez Wydział zadań;
11) współpraca w projektowaniu planu finansowego MOPS w zakresie zadań Wydziału;
12) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów prawa oraz zadań zleconych przez 

Dyrektora MOPS w Łodzi.”;

7) załącznik Nr 3 do regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r.                                                                            

PREZYDENT MIASTA

  

      Hanna ZDANOWSKA

                                        



Załącznik 
do zarządzenia Nr 2115/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

   Załącznik Nr 3
do regulaminu 
organizacyjnego MOPS

DYREKTOR 
MOPS

MIEJSKI ZESPÓŁ 
DS. ORZEKANIA 

O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

WYDZIAŁ 
FINANSOWO - 

KSIEGOWY

GŁÓWNY 
KSIĘGOWY

WYDZIAŁ DS. 
REHABILITACJI 

SPOŁECZNEJ OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

ZASTĘPCA DYREKTORA 
MOPS DS. OPIEKUŃCZYCH

WYDZIAŁ POMOCY 
STACJONARNEJ

WYDZIAŁ PIECZY 
INSTYTUCJONALNEJ 

I ŚWIADCZEŃ

WYDZIAŁ 
GOSPODARCZO - 

TECHNICZNY

WYDZIAŁ 
WSPIERANIA
 EKONOMII 
SPOŁECZNEJ

WYDZIAŁ 
ORGANIZACYJNO - 
ADMINISTRACYJNY

WYDZIAŁ PRAWNY

WYDZIAŁ AUDYTU 
I KONTROLI 

WEWNĘTRZNEJ

ZESPÓŁ DS. 
INFORMATYCZNYCH

ZESPÓŁ DS. BHP

SAMODZIELNE 
STANOWISKO 
RZECZNIKA 

PRASOWEGO

SAMODZIELNE 
STANOWISKO 
INSPEKTORA 

OCHRONY DANYCH

WYDZIAŁ 
KOORDYNACJI 
WYDZIAŁÓW 

PRACY 
ŚRODOWISKOWEJ

III WYDZIAŁ 
PRACY 

ŚRODOWISKOWEJ

II WYDZIAŁ 
PRACY 

ŚRODOWISKOWEJ

I WYDZIAŁ 
PRACY 

ŚRODOWISKOWEJ

ZASTĘPCA 
DYREKTORA 

MOPS DS. 
POMOCY 

ŚRODOWISKOWEJ

WYDZIAł 
PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY 
DOMOWEJ

WYDZIAŁ 
WSPIERANIA OSÓB 

W KRYZYSIE 
BEZDOMNOŚCI


